Администрация муниципального образования город-курорт Анапа

ПРОТОКОЛ
заседания оперативного штаба комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
муниципального образования город-курорт Анапа

29 августа 2022 г. № 7-2022 г. Анапа
12:00 ч.

О дополнительных мерах по предотвращению природных пожаров

Председатель: Михайлов В.А. -  заместитель главы муниципального образования
город-курорт Анапа, первый заместитель председателя комиссии по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности муниципального образования город-курорт Анапа
(далее -  КЧС и ОПБ).
Секретарь: Ципалов И.О. -  заместитель начальника управления гражданской
обороны и защиты населения администрации муниципального образования
город-курорт Анапа (далее -  администрация), секретарь КЧС и ОПБ.

Присутствовали: 10 человек (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:
СЛУШАЛИ:
начальника управления гражданской обороны и защиты населения

администрации муниципального образования город-курорт Анапа
Кишкинова А. А.:

- о наблюдаемом повышении температуры воздуха, прогнозируемом
усилении ветра и возрастанием антропогенной нагрузки, вызывающими
повышение риска возникновения природных пожаров;

- о необходимости установления с 1 сентября по 20 сентября 2022 года
особого противопожарного режима на территории муниципального образования
город-курорт Анапа в связи с прогнозируемой сухой жаркой погодой и
дальнейшим увеличением класса пожарной опасности.

РЕШИЛИ:
1. Информацию, представленную в докладе и выступлениях принять к

сведению.
2. Рекомендовать главе муниципального образования город-курорт Анапа,

в целях предотвращения природных пожаров, установить особый
противопожарный режим на территории муниципального образования город-
курорт Анапа на период с 1 сентября по 20 сентября 2022 года.

2

3. Управлению гражданской обороны и защиты населения администрации
(Кишкинов А.А.) во взаимодействии с правовым управлением администрации
(Мерзлый И.В.):

- подготовить проект постановления администрации муниципального
образования город-курорт Анапа «Об установлении особого противопожарного
режима на территории муниципального образования город-курорт Анапа» на
период с 1 сентября по 20 сентября 2022 года;

срок -  31 августа 2022 г.
4. Главам администраций сельских округов администрации муниципаль­

ного образования город-курорт Анапа:
- обеспечить постоянный мониторинг противопожарного состояния

подведомственной территории; организовать выполнение профилактических
мероприятий путем создания оперативных групп с участием добровольных
пожарных формирований для патрулирования территорий, граничащих с
лесными, лиманно-плавневыми и камышовыми зонами, и привлечения к
административной ответственности виновных лиц;

срок -  в течении пожароопасного сезона.
5. Управлению по взаимодействию со СМИ (Родина О.А.):
- организовать доведение до населения через средства массовой

информации правил пожарной безопасности, а также информацию о
принимаемых мерах и вводимых запретах в летний пожароопасный период;

- срок - в течении пожароопасного периода.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

управление гражданской обороны и защиты населения администрации
муниципального образования город-курорт Анапа (Кишкинов А.А.).

7. Всем исполнителям настоящего решения представить информацию о
проводимой работе через управление гражданской обороны и защиты населения
(электронная почта: ogo@anapa.ru) до 20 сентября 2022 г.

Первый заместитель
председателя комиссии И.А. Михайлов

Секретарь И.О. Ципалов

mailto:ogo@anapa.ru